
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 580

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.422, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0139/2020, 
Protocolo PMJ n° 017231/2019,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora CLEUSA MARIA MONROE PINTO, 
matrícula funcional 4.238, R.G. nº 20.447.505-3, Pajem, 
lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 de novembro 
de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.423, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0139/2020, 
Protocolo PMJ n° 023772/2019,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora ELISABEL CRISTINA BISPO, 
matrícula funcional 3.044, R.G. nº 33.144.715-0, Pajem, 
lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 de novembro 
de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.424, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0139/2020, 
Protocolo PMJ n° 017142/2019,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora VALDIRENE ARAUJO BARBOSA, 
matrícula funcional 4.254, R.G. nº 50.501.198-0, Pajem, 
lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de 
efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 de novembro 
de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.425, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 17.343/2019 e o Ofício 
SEDUC-DP nº 0140/2020,

RESOLVE:

I - Conceder a servidora ELIANE APARECIDA ANDREAZI 
SILVESTRE, matrícula funcional 1.833, R.G. nº 14.112.736-3, 
Professor de Educação Básica I- PEB I, lotada na Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo período 
de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.426, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 10.851/2020 e Ofício 
SEDUC-DP nº 0140/2020,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora ROSELI VICENTE DE ANDRADE, 
matrícula funcional 2.212, R.G. nº 21.136.999-8, Agente 
Operacional, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 
de novembro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.427, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 18.182/2019 e o Ofício 
SEDUC-DP nº 0140/2020,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora GEMINA DO AMARAL PARAGUAIA 
GOMES, matrícula funcional 2.351, R.G. nº 62.800.830-2, 
Agente de Serviços de Alimentação, lotada na Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo período 
de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.428, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, o Protocolo PMJ nº 17.463/2019 e o Ofício 
SEDUC-DP nº 0140/2020,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora MARIA ISABEL DE CAMPOS 
ZALOTINI, matrícula funcional 2.332, R.G. nº 18.748.530-6, 
Agente de Serviços de Alimentação, lotada na Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo período 
de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.429, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0141/2020, 
Protocolo PMJ n° 022893/2019,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora ELISABETE CAMARGO 
PENTEADO, matrícula funcional 1.835, R.G. nº 16.806.839-4, 
Professor de Educação Básica I- PEB I e ocupante do cargo de 
Diretor de Escola, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 
de novembro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.430, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0141/2020, 
Protocolo PMJ n° 001113/2020,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora JOCELIA UMBELINA LOPES 
TONIATTI, matrícula funcional 1.525, R.G. nº 35.517.530-7, 
Agente de Serviços de Alimentação, lotada na Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo período 
de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.431, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0141/2020, 
Protocolo PMJ n° 011061/2020,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora MARIA CLEONES LEAL DE 
MOURA, matrícula funcional 1.799, R.G. nº 21.982.975-5, 
Agente Operacional, lotada na Secretaria de

Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
relativa ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço 
público, com fruição a partir de 03 de novembro de 2020 e pelo 



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.

PORTARIA Nº 1.432, de 04 de novembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço, o Ofício SEDUC-DP nº 0141/2020, 
Protocolo PMJ n° 018712/2019,

RESOLVE:

I - Conceder à servidora SOLANGE CONCEIÇÃO 
MATURANA, matrícula funcional 4.203, R.G. nº 17.673.812-5, 
Pajem, lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA PRÊMIO 
POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 03 
de novembro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II - Esta Portaria terá efeito retroativo a 03 de novembro de 
2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE QUINTO ADITAMENTO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17.899/2018 
CONTRATO DE GESTÃO N° 01/2019-SES

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Associação Santa Maria de Saúde - ASAMAS

CNPJ: 04.295.265/0001-15

Objeto: Operacionalização da gestão e execução de 
atividades e serviços no “Hospital Municipal Walter Ferrari”, 
“Ambulatório de Especialidades” e na “Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA”.

1. Fica prorrogado o prazo de vigência do Quarto Aditamento 
do Contrato de Gestão Nº 01/2019-SES até 06/11/2020.

2. Continuam em vigor todas as outras cláusulas, 
parágrafos, números, alíneas, itens e condições do Contrato 
de Gestão nº 01/2019-SES e de seu 4º aditamento.

Jaguariúna, 30 de outubro de 2020.

Márcio Gustavo Bernardes Reis

Prefeito
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 115/2020

Pregão Eletrônico nº 010/2020

Empenho: 13768

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Ativa Comercial Hospitalar Ltda

CNPJ: 04.274.988/0001-38

Valor do Empenho: R$ 84.000,00

Data do Empenho: 26/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 144/2020

Pregão Eletrônico nº 038/2020

Empenho: 13769

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Ciamed – Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 05.782.733/0003-00

Valor do Empenho: R$ 5.794,20

Data do Empenho: 26/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 145/2020

Pregão Eletrônico nº 038/2020

Empenho: 13770

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: EMS S/A

CNPJ: 57.507.378/0003-65

Valor do Empenho: R$ 32.100,00

Data do Empenho: 26/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 142/2020

Pregão Eletrônico nº 038/2020

Empenho: 13833

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Atons do Brasil Distr. De Prod. Hosp. Ltda

CNPJ: 09.192.829/0001-08

Valor do Empenho: R$ 10.695,72

Data do Empenho: 27/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 042/2020

Pregão Eletrônico nº 001/2020

Empenho: 13834

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Atons do Brasil Distr. De Prod. Hosp. Ltda

CNPJ: 09.192.829/0001-08

Valor do Empenho: R$ 10.200,00

Data do Empenho: 27/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 044/2020

Pregão Eletrônico nº 001/2020

Empenho: 13835

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: Ciamed – Distribuidora de Medicamentos Ltda

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Valor do Empenho: R$ 10.626,000

Data do Empenho: 27/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 105/2020

Pregão Eletrônico nº 032/2020

Empenho: 13829

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER

Detentora: TELAFER COMERCIO DE TELAS E 
FERRAGENS LTDA

CNPJ: 34.498.141/0001-06

Valor do Empenho: R$ 539,40

Data do Empenho: 27/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 104/2020

Pregão Eletrônico nº 032/2020

Empenho: 13827

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME.

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 528,00

Data do Empenho: 27/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 218/2020

Pregão Presencial nº 127/2019

Empenho: 13383

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME.

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 1.216,80

Data do Empenho: 22/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 218/2020



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

Pregão Presencial nº 127/2019

Empenho: 13382

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA - ME.

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 4.056,00

Data do Empenho: 22/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 159/2020

Pregão Eletrônico nº 051/2020

Empenho: 13845

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

Detentora: BIDME INTERMEDIAÇÕES E MARKETING 
LTDA.

CNPJ: 23.090.165/0001-05

Valor do Empenho: R$ 787,50

Data do Empenho: 28/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 139/2020

Pregão Eletrônico nº 063/2020

Empenho: 13858

Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Detentora: L.F. PASCHOAL & CIA LTDA. - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 10.412,20

Data do Empenho: 29/10/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 085/2020 – EXCLUSIVO PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e 

para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto 
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2020, cujo 
objeto é o registro de preços de uniformes para atender as 
necessidades dos Departamentos de Água e Esgoto, conforme 
quantidades e demais especificações descritas no Edital. A 
data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 24 de novembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de 
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido 
nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 09 de novembro 
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos 
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com 
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com 
Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com 
Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com 
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: rafael_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br. 

Jaguariúna, 05 de novembro de 2020.

Aline Fernanda Arruda Leite

Respondendo Interinamente pelo Departamento de 
Licitações e Contratos

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 001/2019

No quinto dia do mês de novembro do ano de dois mil e 
vinte às 09:30 horas, na sala de sessões do Departamento 
de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente 
de Licitações com a presença dos seus membros de acordo 
com a Portaria 1.329/2020, para realização do julgamento e 
deliberação quanto à habilitação/inabilitação dos licitantes 
participantes do certame em epígrafe. A análise da 
documentação técnica foi realizada por representantes da 
Secretaria de Planejamento e Secretaria de Meio Ambiente. 
Após, feitas as demais análises de praxe, a Comissão 
Permanente de Licitações resolveu unanimemente habilitar 
as seguintes participantes: Kassouf Engenharia EIRELI – 
CNPJ nº 59.365.155/0001-74; MCS Montagem, Construções 
e Saneamento LTDA – CNPJ nº 03.232.266/0001-58 e Target 
Serviços Elétricos Especializados LTDA – EPP – CNPJ nº 
11.491.331/0001-98 nos termos da Ata circunstanciada da 
Sessão Pública ocorrida. Fica aberto o prazo recursal nos 
termos do art. 109, I, alínea “a” da lei 8666/93, de 05 (cinco) 
dias úteis, com relação a este julgamento, começando ele a 
correr a partir do dia 09/11/2020, primeiro dia útil subsequente 
à data da última publicação, ficando desde já aprazada data 
para Sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de 



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

preços para o dia 17/11/2020 às 09 horas.

Comissão Permanente de Licitação, 05 de novembro de 
2020.

Renato Ribeiro Goivinho – Presidente CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada em 04 de outubro de 2020, às 
fls. 8, neste jornal, onde se lê: “...Valor Global: R$ 330.00,00...” 
lê-se: “...Valor Global: R$ 330.000,00...”

Jaguariúna, 05 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
216/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Licitavet Comercial Ltda EPP - CNPJ: 
09.483.617/0001-80.

Objeto: Registro de preços de rações para cães adultos. 
Item: 01. 

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 19.075,00

Secretaria de Gabinete, 04 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
203/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2020
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: LSF Comércio e Serviços de Impressão 
Eireli. - CNPJ 29.500.349/0001-74.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de refil para 
impressoras. – Itens: 42, 43, 44 e 45.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 1.430,00.

Secretaria de Gabinete, 26 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2020

Ata Registro de Preços n° 207/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Delboni Lavanderia Eireli – CNPJ: 
34.912.503/0001-55

Objeto: Registro de preços de serviços de lavanderia.

Vigência: 12 meses

Valor: R$ 21.023,64

Jaguariúna, 27 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020
Contrato nº 070/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: COPIMAQ DE CAMPINAS COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS LTDA – CNPJ 00.946.478/0001-09.

Fica acrescida ao contrato mais 03 (três) equipamentos 
Modelo 2 – multifuncional laser/led monocromática – marca e 
modelo: hp m428fdw.

Dá-se a este aditamento o valor de R$ 3.529,10 (três mil, 
quinhentos e vinte e nove reais e dez centavos).

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 04 de novembro de 2020.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

Secretaria de Turismo e Cultura

HOMOLOGAÇÃO DO CADCULTURA DE JAGUARIÚNA 
HOMOLOGADO PELO COMITÊ DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA LEI ALDIR 

BLANC NO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA NO ÚLTIMO DIA 26/10/2020 

NOME DAS EMPRESAS CÓDIGO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

Gagnant Producoes e Eventos Eirelli CDEC0001 
Agora Ingressos e Eventos Ltda CDEC0002 

Vinicius Siste Machado CDEC0003 
Ana Beatriz Siste Machado CDEC0004 

Marcio Luiz Borges Me CDEC0005 
Adélia Romboli Beltrami CDEC0006 

Antonio Carlos Ferreira De Oliveira CDEC0007 
Maria Regina Ferreira Leite De Camargo CDEC0008 

Pedro Ramon Policarpo CDEC0009 
Marilda Beligni CDEC0010 

 
NOME DA ESPAÇO CULTURAL  CÓDIGO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
Atelier Rizzoni CEC0001 

Associação Brasileira de Preservação Ferroviária CEC0002 
Espaço Lis Coradi CEC0003 
Recanto Estúdio CEC0004 

STUDIO 284 CEC0005 
Espaço Já Cultural CEC0006 

 
NOME DO COLETIVO CULTURAL CÓDIGO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
Direct Samba CCC0001 

Orquestra Somos Do Bem / Unidos Pela Música CCC0002 
Dinamite Crew CCC0003 

 
NOME DOS AGENTES CULTURAIS   CÓDIGO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
Daniela Aparecida Zanolo Pina CAC0001 
Rogério Eduardo Nascimento CAC0002 

Marcelo Rodrigues do Prado Júnior  CAC0003 
Ariane Venturini dos Santos CAC0004 

Gabriel Morales Ferrari CAC0005 
Pedro Ferreira Ferraz de Mattos CAC0006 

Gregory Zanon Souza Vallim CAC0007 



Quinta-feira, 05 de novembro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 580

Kariston de Oliveira Fiori CAC0008 
Priscila Aparecida Murias de Oliveira CAC0009 

Humberto de Almeida Bento Dias CAC0010 
Hilton Carlos Benedito dos Santos CAC0011 

Antonia Ap Luppi Roberto CAC0012 

Marcelo Martins dos Santos CAC0013 

Thiago Yamashita de Oliveira Barros Borba CAC0014 

Vagner da Cunha Lima CAC0015 

 Vanessa Pavelski da Gama CAC0016 

Ana Kelma dos Reis  CAC0017 

Osório Basso CAC0018 

Philipe Lucas de Castro CAC0019 

Luiz Felipe de Melo Pereira CAC0020 

Roque Donisete de Freitas CAC0021 

Marcelo Augusto Masselani CAC0022 

Ieda de Carvalho Amorim da Silva CAC0023 

Audrey Augusta Martins de Carvalho Pinto CAC0024 

Susana Santana Martins CAC0025 

Bruno Eduardo Alves  CAC0026 

Meiriele Cristina Fogari CAC0027 
Alessandra Braga de Morais CAC0028 

Aline Fraga Seelig CAC0029 
Wallace de Jesus André CAC0030 
Aridi Alves Dias Junior CAC0031 

Luciano Abruzez CAC0032 
Renan Feitosa de Oliveira CAC0033 

Mateus Otávio Batista CAC0034 
Carolina Magazoni dos Reis CAC0035 

Rafael Henrique de Brito CAC0036 
Solange Janet Frasão Alves Dias CAC0037 

Denis Medeiros de Oliveira CAC0038 
  

LEGENDA: 
CADASTRO DE EMPRESAS CULTURAIS = CDEC 
CADASTRO DE ESPAÇOS CULTURAIS = CEC 
CADASTRO DE COLETIVOS CULTURAIS = CCC 
CADASTRO DE AGENTES CULTURAIS = CAC 

 
 

JAGUARIÚNA, 05 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

 
 


		2020-11-05T17:06:17-0300
	Publicação Oficial do Município




